АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж-ОА-.ЛОЛ4Ы
с. Еткуль

О внесении изменений в
методические рекомендации по
проведению оценки
регулирующего воздействия и
экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов
администрации Еткульского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Челябинской области «Об оценке регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и
экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в наименование постановления администрации

Еткульского муниципального района от 15.12.2015 г. №391, изложив его в
следующей редакции:

«Об утверждении методических рекомендаций по проведению оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов Еткульского муниципального района и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов Еткульского муниципального района».

2. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации
Еткульского муниципального района от 15.12.2015 г. №391, изложив его в
следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по проведению
оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов Еткульского муниципального района и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов Еткульского муниципального
района».

3. Внести в Методические рекомендации по проведению оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов администрации Еткульского муниципального района и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов администрации Еткульского
муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденные
постановлением администрации Еткульского муниципального района от
15.12.2015 г. №391 следующие изменения:

1) наименование изложить в новой редакции:
«Методические рекомендации по проведению оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
Еткульского муниципального района и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов Еткульского муниципального района»;

2) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Основной целью оценки регулирующего воздействия проектов МНПА

и экспертизы МНПА является выявления положений, вводящих избыточные
обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также
положений, способствующих возникновению необоснованных расходов
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета
Еткульского муниципального района.»;

3) исключить пункт 6;
4) абзац 2 пункта 24 изложить в новой редакции:
«В процессе формирования возможного варианта решения проблемы,

включая рекомендуемый вариант, орган -  разработчик проводит публичные
консультации. Срок проведения публичных консультаций устанавливается в
зависимости от степени регулирующего воздействия проектов МЕЛА и
составляет:

не менее 20 дней для проектов МНПА высокой степени
регулирующего воздействия;

- не менее 10 дней для проектов МНПА средней степени регулирующего
воздействия;

- не менее 5 дней для проектов МНПА низкой степени регулирующего
воздействия.

Первым днем публичных консультаций считается день размещения
органом-разработчиком на официальном сайте администрации Еткульского
муниципального района в сети Интернет уведомления о проведении публичных
консультаций.»;

5) наименование раздела III изложить в новой редакции:
«III. Проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов»;
6) в абзаце 3 пункта 36 слова «не менее 15 календарных дней» заменить

на слова «не менее 30 календарных дней».

4. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте Еткульского муниципального района в сети «Интернет».

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков